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Östermalms stadsdelsnämnd 

Ansökan om verksamhetsbidrag och projektbidrag från 
RSMH Carpe Diem Östermalm 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beviljar RSMH Carpe Diem föreningsbidrag för 
verksamhetsår 2006 med sammanlagt 16 380 kr fördelat på 2 380 kr i 
verksamhetsbidrag, 6 000 kr i projektbidrag för dataprojekt och 8 000 kr 
för ungdomsprojekt. 
 
 
 
 
Anders Lindgren  Solveig Blid 
tf stadsdelsdirektör  tf programchef 
 
Sammanfattning 
Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för lokala föreningsbidrag kan stöd ges 
till föreningar vars verksamhet bedöms som värdefull och som ett 
komplement till nämndens egen verksamhet, samt som är ideell och 
huvudsakligen av lokal art. Riksförbundet för Social och Mental Hälsa 
(RSMH), Carpe Diem Östermalm, har ansökt om bidrag för verksamhetsår 
2006 med verksamhetsbidrag om 2 380 kr samt om projektbidrag med 
sammanlagt 14 000 kr.  RSMH Carpe Diem vänder sig till föreningens 
medlemmar och andra personer med psykisk funktionsnedsättning på 
Östermalm och Lidingö. Föreningen hade 92 medlemmar 2006-07-05.  
Föreningen bedriver verksamhet i stadsdelsförvaltningens lokaler på 
Lotsen.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten. 
 
Bakgrund 
Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH), lokalföreningen på 
Östermalm, Carpe Diem, har ansökt om bidrag för verksamhetsår 2006, 
med verksamhetsbidrag om 2 380 kr, om projektbidrag för dataprojekt 
samt om projektbidrag för ungdomsprojekt med 14 000 kr. Ansökan 
inkom till förvaltningen 2006-04-06 och kompletterades 2006-07-05. 
 
RSMH Carpe Diem vänder sig till föreningens medlemmar och andra 
psykiskt funktionshindrade på Östermalm och på Lidingö. Även anhöriga 
och vårdpersonal är välkomna till verksamheten. Föreningen hade 92 
medlemmar 2006-07-05. Föreningen har en representant i 
kommunstyrelsens handikappråd och en representant i Östermalms 
handikappråd.  
 
Östermalms stadsdelsförvaltning upplåter ett rum i verksamheten Lotsen 
som kontor åt RSMH Carpe Diem. Föreningen driver bl.a. 
caféverksamhet, filmklubb, kurser/cirklar och dataverksamhet samt ordnar 
utflykter. De senaste åren har föreningen satsat särskilt på verksamheter 
som är intressant för unga, såsom filmklubb. Under 2006 kommer t.ex. 
ungdomscafé att anordnas.  
 
Föreningens ekonomi. 
RSMH Carpe Diem har en budgeterad verksamhet för år 2006 om 92 500 
kr. Intäkterna består av bidrag från stiftelser, församlingar, 
socialtjänstnämnden, medlemsavgifter, inkomster från caféverksamhet, 
aktiviteter och matlagningscirkel, bidrag från stadsdelsförvaltningen m.m. 
(se bilaga 1).  
 
Förvaltningens synpunkter 
Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för lokala bidrag till föreningar 
framgår att verksamhetsbidrag är ett stöd till föreningar vars verksamhet 
av stadsdelsnämnden bedöms som värdefull och som ett komplement till 
nämndens egen verksamhet.  
 
Bidragsgivningen ska i huvudsak rikta sig till ideella föreningar med lokal 
verksamhet inom Östermalm. Bidraget kan med hänsyn till 
budgetordningen endast beviljas för ett år i taget, men bör ändå prövas 
mer långsiktigt. Bidraget kan inkludera driftkostnader i form av hyra, 
personal, och övriga kostnader. Vid bedömning av bidrag ska t.ex. 
kostnadseffektivitet för lokaler uppmärksammas och relateras till 
verksamhetens behov. Projektbidrag kan beviljas oberoende av om 
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föreningen erhåller verksamhetsbidrag. Projektbidraget är alltid begränsat 
till ett visst projekt och beviljas maximalt för ett år i taget.  
 
RSMH Carpe Diem bedriver betydelsefull verksamhet för personer med 
psykiska funktionshinder. Samordningslösningen med att upplåta lokaler, 
så att föreningen kan verka på Lotsen, är positiv och i enlighet med 
riktlinjer, behov och åtaganden.   
 
Föreningen erhöll för 2005 verksamhetsbidrag med 1 975 kr och 7 000 kr i 
projektbidrag från Östermalms stadsdelsnämnd. Vid beräkningen av 
verksamhetsbidrag tillämpades en schablon om 1 000 kr i grundbidrag 
samt 15 kr per medlem och år.  
 
RSMH Carpe Diem har tidigare erhållit större bidrag än andra föreningar. 
Då föreningen startades motiverades detta med att föreningen behövde 
extra ekonomisk hjälp för att kunna komma igång. I besluten angående 
bidrag för år 2002, 2003, 2004 och 2005 påtalades att RSMH Carpe Diem 
nu är en etablerad verksamhet och fortsättningsvis kommer att bedömas 
utifrån samma kriterier som andra föreningar. 
 
Stadsdelsförvaltningen gör för 2006 bedömningen att verksamheten som 
RSMH Carpe Diem bedriver är fortsatt viktig som komplement till 
stadsdelens egen verksamhet och att ansökan även för 2006 bör beviljas.  
 
Förvaltningens förslag 
Med hänvisning till vad som anförts ovan föreslår stadsdelsförvaltningen 
att RSMH Carpe Diem för verksamhetsår 2006 beviljas sammanlagt 16 
380kr i föreningsbidrag, fördelat på 2 380 kr i verksamhetsbidrag, 
beräknat utifrån samma schablon som för 2005 ( 1 000 kr i grundbidrag 
och 15 kr per medlem och år ) och 6 000 kr i projektbidrag för dataprojket 
och 8 000 kr för ungdomsprojekt.  
 
Bilagor: 
1. Ansökan om verksamhetsbidrag  
2. Ansökan om projektbidrag för dataprojekt 
3. Ansökan om projektbidrag för ungdomsprojekt 
4. Komplettering av ansökan av verksamhetsbidrag och projektbidrag 
 
 


